



## **Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med IOGT-NTO och Sionförsamlingen**

### **Förslag till beslut**

1. Överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap med IOGT-NTO och Sionförsamlingen i Linköping godkänns enligt omsorgskontorets förslag.
2. Omsorgsdirektören ges i uppdrag att teckna överenskommelsen.
3. Omsorgskontoret ska återrapportera utfallet av överenskommelsen i november 2018.

### **Ärende**

Idéburet offentligt partnerskap, IOP, är en samverkansmodell mellan offentlig verksamhet och civilsamhällets organisationer i frågor som bl.a. rör komplexa samhällsutmaningar. I Linköping finns sedan 2012 en samverkansöverenskommelse mellan kommunen och den idéburna sektorn. IOGT-NTO och Sion är två av organisationerna som har undertecknat nämnd samverkansöverenskommelse. Utifrån denna överenskommelse antogs i januari 2017 riktlinjer för upprättande av IOP.

Det finns idag målgrupper som samhället/socialtjänsten har svårt att nå. Människor som lever i samhället med möjligheter att ta del av välfärdssystem men av olika skäl inte gör det. Det handlar om ett socialt utanförskap i form av olika kombinationer av psykisk ohälsa och missbruk men även ensamhet, fattigdom och social isolering. Faktorer som gör det svårt att hitta en egen plats och gemenskap med andra.

De av IOGT-NTO och Sionförsamlingen inlämnade idéerna om kamratstöd, social samvaro och möjlighet till sysselsättning/arbetsträning fyller ett tomrum i kommunens utbud av lättillgängliga ingångar till social service.

Omsorgsnämnden föreslås godkänna överenskommelsen enligt omsorgs- och äldreförvaltningens förslag.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse IOP IOGT-NTO och Sionförsamlingen.docx

IOP social gemenskap sammanhang och kamratstöd IOGTNTTO och Sionförsamlingen.docx

## Bakgrund

IOGT-NTO och Sionförsamlingen i Linköping har båda kontaktat omsorgs-och äldreförvaltningen med förslag på idéburet offentligt partnerskap, IOP. Båda organisationernas förslag avser öppna verksamheter riktade till människor i socialt utanförskap. När det gäller IOGT-NTO finns i dagsläget ett avtal avseende kamratstöd som löper ut vid årsskiftet.

## Målgrupp och målsättning

Målgruppen för denna IOP är människor som kommunen idag inte når med befintlig verksamhet. Människor som lever i samhället med möjligheter att ta del av det svenska välfärdssystemet men av olika anledningar inte använder och tar del systemet. Det kan handla om personer som ”väljer” att stå utanför, personer med missbruk, psykisk ohälsa, fattigdom, ensamma/socialt isolerade personer. Här finns både män, kvinnor, flickor och pojkar.

Målsättningen är att nå fler människor som lever i socialt utanförskap, ensamhet och isolering. Erbjudna social samvaro, gemenskap och bygga nätverk som stärker enskilda. Bidra till att människor får fungerande vardagsrutiner, får kunskap om och förutsättningar att tillgodose sina medborgerliga rättigheter. En verksamhet där människor bli sedda, efterfrågade och respekterade för den de är. Verksamheten skall bidra till nya upplevelser bryta gamla mönster, bygga tillit, självförtroende, engagemang och hopp om förändring.

Genom tillgång till en ny social gemenskap, sammanhang och kamratstöd där det finns en blandning av såväl personer med erfarenhet av social utsatthet som personer med stabila sociala förhållanden ges möjligheten att skapa en anda av trygghet, medmänsklighet och framtidstro.

## Ekonomiska konsekvenser

Överenskommelsens ekonomiska omfattning är 2 400 000 kronor per år. Verksamheten finansieras av omsorgsnämnden med 700 000 kronor, IOGT-NTO med 470 000 kronor och Sionförsamlingen med 1 230 000 kronor per år. Respektive partners insats i överenskommelsen redovisas nedan. Det är fritt för Sionförsamlingen och IOGT-NTO att söka medel från andra finansiärer eller samarbetsaktörer. Omsorgsnämnden ersätter Sionförsamlingen med 400 000 och IOGT-NTO med 300 000. Ersättningen utbetalas i januari månad en gång per/år. Uppräknings sker årligen enligt OPI från och med 2019-01-01.

Kostnaden finns invägd i omsorgsnämndens budget.

När det gäller första linjeverksamhet som i någon mån gränsar till uppsökande verksamhet är det generellt sett svårt att med nyckeltal visa på kostnadseffektivitet. En försiktig beräkning är att föreslagen verksamhet kommer nå 40-50 unika personer årligen. Det antalet personer kan relateras till

att sex månaders behandling på ett behandlingshem för en (1)vuxen person med missbruksproblem kostar ca 450-500 000 kronor.

### **Kommunala mål**

Alla linköpingsbor ska ges förutsättningar att leva ett hälsosamt liv och till en meningsfull tillvaro med inflytande över sin vardag. Den som är i behov av stöd och hjälp ska kunna få det enkelt. Stöd-, vård- och omsorgsinsatser ska utmärkas av trygghet, hög kvalitet, ökat självbestämmande för den enskilde och goda villkor för personalen.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Uppföljning och utvärdering**

Överenskommelsen om IOP kommer kontinuerligt att följas upp av parterna två gånger per år och därutöver vid behov om någon av parterna påkallar det. Omsorgs-och äldreförvaltningen kommer ansvara för att kalla till dessa uppföljningsträffar.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL är inte påkallat

Omsorgskontoret

Linda Ljungqvist